v. phisic. **D**ortina autem veriusque pars nihil aliud quam hoc probat. Tunc enim potuerit custodes deprecari: et tunc venientes nocte venerunt. Quamvis dici possit quod principes sacerdotum mentiebantur. et siue eadem fuerit materia siue alia: nihil interest. quod rem omnino scivisse factum: et non ante neque tunc. Nullus ergo nocte scivisse christum surrexisse: quousque sciverint eum surrexisse nocte. id est diluculo. Ad factum autem Sansonis dicitur primo quod non oportet figuram et figuratum in omnibus venire: cum sint similia et non idem. **D**ia ei similia sunt dissimilia in aliis. **D**icitur secundo quod media nocte non solum dicitur istas medie nocte: sed totum tempus et ex utraque parte coniunctum: quod est in ultimum et primum instans luminis diei preterite et sequentis. et in hoc tempore id est in termino huius temporis christus surrexit. Ad alia etiam per se facilius. **Q**uantum autem ad tertium de qualitate resurrectionis seu resurrectionis sciendum est ex doctrina sancti Thome. **I**tem. quod dicitur quod christus surrexit cum corpore vero. quod de resurrectione est ut idem numero resurgat quod per mortem ceciderat. **Q**uamvis tamen corpus gloriosum est spirituale. id est spiritui subiectum: prout beatus est videri vel non videri. **E**t sub hac vel illa effigie poterat christus videri a videntibus. **E**t prout dei potuit simul cum alio corpore esse: ut cum eruit clauso sepulchro: et cum intravit ad discipulos clausis ianuis. **E**t resurrectio fuit exemplar nostre: que erit gloriosa. **S**ecundo quod humilitas passionis hoc meruit. **T**ertio quod si ante resurrectionem non fuit gloriosum: hoc est factum dissimulatiue ad pagendam mysterium redemptionis: ut pati posset. **P**eracto ergo illo animum eius gloriam contulit. **S**ed tamen in parte beati est utrum sua claritas videatur vel non. **S**ed quod illud corpus erat palpabile: et corruptibile. **A**d hoc dicitur quod corpus dicitur palpabile non quod tactui resistat: ut celum quod nihil prohibet naturam esse incorruptibile: sed quia et resistit et afficitur tangibilibus qualitatibus: ut corpus christi. **E**t tale est quidem per naturam incorruptibile: sed incorruptibile per gloriam. **E**t cum corpore integro. id est habente omnia que sunt de veritate et integritate humani corporis. **N**on enim perfecte surrexit: si aliquid per mortem cecidisset quod non surrexisset. **D**e carne enim ablatam ab eo in circuncisione dicit Iacobus dicitur.

quod dicitur angelus eas attulisse Karolo magno: quod eam primo Aquilgrani: deinde Laro sic collocavit. nunc autem dicitur esse romes in ecclesia que dicitur sancta fectoz. unde ibi extant tales vius. **C**ircuncisa caro christi: sandalia clara. **A**c umbilici viger hic percussio clara. **U**nde et ea die ibi sit statio. **S**ed subiungit quod caro est de veritate humane nature: creditur mus quod christo resur gente ad locum suum redire glorificata. **H**ec ille. **E**t id quod ipse creditur est verum aliquid modo: ut patebit in questionibus. **D**e sanguine etiam christi verum aliquid esse possit in terris: infra in questionibus patebit. **E**t surrexit cum cicatricibus. **P**rimo in signum victorie. **S**ecundo ad firmandum discipulorum fidem. **T**ertio ut per supplicans ostendat que genus mortis sustinuit. **Q**uarto ut sciamus quod misericordis sumus adiuti. **Q**uinto ut in iudicio videant iniusti quod iuste dantur. **E**t in apertis vulnere specialis splendor apparebit. **E**t ibi sit discortinuitas coram patribus: tamen hoc per gloriam ibi apparentem recompensat. **H**ec omnia sanctus Thome. exceptis his que de circuncisione dicta sunt. **S**ed in his et latent profunda que veros. **N**am quod dicitur christum ostendere patri cicatrices: non sic intelligitur quod pater ignoret quod filius protulerit: sed quod ipse filius inquitur homo ad cicatrices aspiciens excitat ad feruorem supplicandi pro nobis. **S**ic et nos coram deo recitamus: nostras necessitates: non ut illi doceamus: sed ut nos excitemus. **S**ed quod beati non crescunt neque decreverunt in bona voluntate vel affectu. **S**olutio. verum est in affectione siue fructu beatifica: que se eadem et que inter se est: sicut et beatifica visio: quod toto conatu et toto posse beati ferunt in illam charitatem et bonitatem divinam. **S**ed tamen habet aliquas volutes non beatificas: sicut et aliquas intellectus: que abeunt et adveniunt: et intendunt et remittuntur: non propter augmentum luminis glorie vel charitatis aut gratie: sed maiorem vel minorem conatum potentiam ad agendum. **Q**uod etiam sunt in corpore christi vulnere apture: ut patet. **S**ic ut fuerit in sepulchro. vel quod loca vulnere sunt de pressio: ra reliqua cute: non est facile dicere: licet possit utrumque teneri.

**Q**uantum ad tertium principale videndum sunt ea que resurrectione sunt secreta: que sunt manifestatio eius et approbatio. **E**t quod dicitur

## In die pasche

quorum ad primus sciendum est: quod discipuli non debuerat christum videre resurgente ut dicitur: tamen debuit eis apparere. Apparuit autem ut ex diuersis locis euangelij colligitur septies diuersis personis specialiter: et semel omnibus simul. Primo enim apparuit Marie magdalene remanenti extra sepulcrum alijs recedentibus: ut habet Ios. xx. et Mar. xvi. Secundo eadem marie magdalene cum alijs mulieribus a sepulcro reuertentibus: quod postquam viderat christum secuta est alias: et inuenit eas in itinere. Et cum diceret eis se vidisse dominum: tunc christus eis apparuit dicens: Aue. ut habet Mar. xxviii. Tertio petro: secundum quod habet Lu. vi. Ubi autem apparuerit ei: expressit non habet, sed tamen quia ut habet Lu. vi. postquam cucurrerat ad monumentum absque secum miras: probabile est quod ei existenti in tali admiratione apparuerit. Non autem est probabile quod dicitur quod appuerit in caverna in qua post negationem fleuit: quia iam de illa erat egressus: et ad monumentum cucurrerat antequam viderit dominum. Quarto apparuit duobus euntibus in emaus: ut dicitur Luce vii. Quinto decem apostolis absente Thoma: ut habet Ios. xx. Iste autem quatuor apparitiones facte sunt omnibus in die pasche: ut patet in tribus euangelij. Hoc representat sacerdos in missa quatuor vicibus se vertendo ad populum: sed in tertia vertit se cum silentio: quod apparitio facta petro nescit quoniam vbi fuerit. Sexto apparuit in octaua resurrectionis undecim apostolis existente ibi thoma. Ios. xx. Septimo petro et socijs ad mare tyberiadis Ios. vi. Octauo in galilea. secundum mattheum thabaz. ut patet Mar. xvi. Ubi enim incipere et pauca gloriam resurrectionis sue in transfiguratione ostenderat: ibidem illam ostendit omnibus discipulis. Et de ista credit loquitur Paulus di. i. Cor. xv. Deinde visus est plus quam quingentis fratribus simul. Sed quomodo tunc potuit apparere ille quingentis fratribus: cum christiani essent fere centum viginti tempore ascensionis. ut dicitur beatus Lucas in actibus apostolorum. Solutio. Erant fere centum viginti in hierusalem: sed quoniam isti fuerunt in galilea: ibi erant multo plures. Tercio autem bis apparuit in die ascensionis: semel in hierusalem discipulis resurgens: et semel in monte oliueti in hora ascensionis: ut habet Act. i. et Heb. xvi. et Mar. vi. Primo tamen et ante omnes apparuit beate virgini: ut dicit Ambrosius in libro de virginibus

Maria inquit virgo vidit christum resurgente et prima vidit. Quia tamen ista apparitio fuit secreta: nec ipse eam publicauit: ideo tacet euangeliste. Hec est sile de ea que facta est petro: quod ipse erat electus testis christi et baiulus doctrine eius: non autem ipse mater. Est tamen sciendum circa predicta quod secundum Ambrosium super Lu. non est eadem magdalena de qua dicit Mar. et de qua Ios. Constat autem hoc probare. quod de ista de qua Mar. narrat: dicitur quod tenuit pedes christi et alij dicitur est: noli me tangere. Hec vidit angelum cum primo venit: illa neminem vidit. Ista discipulum dominum surrexisse nunciat: illa raptum esse: Hec gaudet: illa plorat. Sed tamen cetera tenet quod sit eadem. Ad motiuum autem Ambrosius dicit: quod eadem maria sicut dicit magis. hinc. postquam vidit christum in forma hortulani: nisi: dum tunc hoc alijs nunciare: facta est dicitur: ut cum alijs rageret dominum. Et habet beatus Ios. nescit non dicat quod viderit angelum quoniam primo venit ad monumentum: tamen etiam non negat eam angelum vidisse: sed dicit quod vidit lapidem reuolutum: cum quod stat quod etiam angelum suspicentem vidit: habet taceat euangelista. Et eadem plorabat ante quam dominum vidisset: postea vero gaudio est Marie pro eum cum difficultate soluit illud quod nunciat christum surrexisse: alia fuisse raptum. Sed forte dici posset quod ipsa magdalena primo nunciavit illum sublatum: sed deinde veniens ad monumentum secundo cum iohanne et petro: et ibi remanens christo viso in forma hortulani eum nunciavit surrexisse. Sed Ios. quod cum primo venit ad monumentum: audiuit ab angelo quod resurrexerat. Ad hoc potest dici: quod ipsa quoniam primo vidit sublatum lapidem relictum alijs mulieribus non ultra processit: sed statim iuit apostolis nunciare: vnde Ios. dicitur cucurrerat ad angelum loquentem non audiuit. vnde ei? verba non accepit ut verba angeli. Postquam vero illa nunciauerat: supervenerunt alie referentes verba angeli. Unde quod angelum non cognouit angelum esse: postquam secunda vice cum iohanne et petro venit ad monumentum et ibi flebat ad angelos querebat quod ploraret sic ad homines loquebat: quod etiam alijs referentibus angelica verba: ipsa tamen non credidit verba esse angelica: sed dominum de monumento credidit sublatum. Unde res ista acta est. Ipsa enim venit cum alijs dominum ad monumentum: quod patet: quia cum nunciabat apostolis dominum sublatum loquebat in plurali dicens: et nescimus vbi

posuerit eū. Sed tñ ipa pō: alijs retroces-  
 sit: quia ybi monumentū vidit apertū et  
 angelū in forma hoīs sup lapidē sedentē:  
 statim cucurrit aplis nūciare: nec cogno-  
 uit angelū esse: s; forte p̄boꝝ ei? p̄ncipiuz  
 audiuert. Post eā p̄o venerūt alie dicen-  
 tes se angeloz vidisse visionē. qz. f. vidēt  
 eo mō quo in sabbato sc̄o dicitū est. Et sic  
 Petrus et Joānes currētes et m̄leres p̄  
 ipos festinātes: itēz venerūt et viderūt se/  
 pulcrū vacuū et linteamina. Et deide ce-  
 teris abeūtib; Maria remāit sola: et vi-  
 dit duos angelos et ch̄m: et statim insecu-  
 ta alias dñas in via dephendit eas: et tūc  
 ch̄s sc̄o apparuit eis. Et lz Marthe? vi-  
 deat dicere istam apparitiōez factā qñ mu-  
 lieres a monumēto p̄ma vice regrediebā-  
 tur v̄sso angelo: tñ v̄t tali modo loquidī.  
 Vel quia ista apparitio facta est in regres-  
 su: et nō in p̄mo. Vel qz p̄mus regressus  
 nō fuit p̄plet?: sed obuiauerūt illis petr? et  
 ioānes: cū quib; regressi sunt ad sepulcrū  
 et deinde cū regrederent nūciare alijs apo-  
 stolis q̄ viderāt: dñm viderūt in via. Si  
 autē dicat v̄t d̄r Amb. q̄ fuit alia Maria:  
 nulla est difficultas: s; p̄mū tenet verius.  
 Quantū ad terrū sciendū est v̄t d̄r san-  
 ctus Tho. iij. par. q. lv. q̄ ch̄s resurrectōz  
 suā debuit p̄ argumēta declarare. nō q̄dez  
 v̄t argumentū est ratio rei dubie facies si  
 dem: nā talis rō si fuisset ex notis: discipul:  
 nō excederet rōem humanā: ac p̄ hoc non  
 sufficient p̄barēt resurrectiōez q̄ humanā  
 ratiōez excedit. Oportz em̄ p̄ncipia ex eo/  
 dem genere assumi: v̄t d̄r. f. Post. Si autē  
 fuisset ex ignotis: nihil notificasset. Ista  
 ergo argumēta fuerūt (v̄t dicit) sensualia si-  
 gna: q̄ etiā Aristō. vocat argumēta. Per  
 que resurrectio astruenda erat. v̄t d̄r: Pri-  
 mo quia nō erāt discipuli dispositi ad fa-  
 cile illā credere. Sc̄o v̄t efficacius essz il-  
 loꝝ testimoniuꝝ. Nec tñ p̄pter hoc debuit  
 eū eis post resurrectiōez p̄tinue querari:  
 v̄t idē dicit: quia credere potuissent eū ad  
 huc secū esse: et ad p̄ozē vitā illū surrexisse  
 sed ad resurrectiōis gl̄iam astruendā suffi-  
 ciebat frequer appere: maxie a p̄ncipio:  
 qñ in eis habebat resurrectiōis fidez fun-  
 dare. Est autē incertū ybi illis q̄draginta  
 dieb; fuerit: v̄t d̄r sanct? Tho. Et idē di-